

Nr 119.

Av herrar **Borg** och **Tengdahl**, om skrivelse till Kungl. Maj:t
angående medgivande av rätt för kommuner att besluta
om ersättning till innehavare av kommunala förtroende-
uppdrag för mistad arbetsförtjänst m. m.

Gång efter annan få vi bevittna, huru svårt det är att förmå insiktsfulla och redbara arbetare, yrkesidkare och små jordbrukare att låta invälja sig i kommunala nämnder, kyrko- och skolråd m. fl. sammansättningar, detta i flesta fall på grund av, att det icke tillåtes kommunerna att besluta ersättning för mistad arbetsförtjänst.

Mången gång befinnes det, att alla som deltaga å den eller den stämman äro eniga om att de och de männen böra inväljas i nämnden eller rådet, ty man har funnit, att dessa i högsta grad äro ägnade att handha kommunens angelägenheter på ett utomordentligt sätt, men som det nu inte lämnas någon ersättning i form av dagtraktamente e. d. nödgas dessa män, som man vill invälja, avböja inval i ovan nämnda nämnder och råd.

Talet om att det kommunala arbetet bör fullgöras som oavlönade förtroendeuppdrag håller inte streck, ty det är orimligt begära, att en man som är absolut beroende av sin arbetsförtjänst skall kunna åtaga sig ett uppdrag, som åsamkar honom avsevärda förluster. Ett förtroendeuppdrag upphör ju icke att vara detta, därför att en fattig människa icke tvingas att direkt förlora på detsamma.

Vill man att alla samhällsklasser skola bli i tillfälle deltaga i det kommunala arbetet, bör man även vara med om en ändring i berörda avseende.

På grund av vad här ovan framhållits, få vi vördsamt föreslå riksdagen besluta i överensstämmelse med konstitutionsutskottets utlåtande och andra kammarens beslut i denna fråga år 1915,

att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t ville verkställa utredning, huruvida och i vad mån, med bibehållande såsom regel av gällande rättsgrundsats, att kommunala förtroendeuppdrag skola vara oavlönade, kommun må berättigas att till innehavare av dylika uppdrag under de begränsningar och villkor, som kunna finnas erforderliga, besluta ersättning, samt för riksdagen framlägga de förslag till ändringar i gällande kommunalförfattningar, var- till utredningen må kunna föranleda.

Stockholm den 26 januari 1918.

K. A. Borg.

Knut A. Tengdahl.